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Anthropometriske signalementer. 

l~rkendelsen af det utilfredsstillende ved de hos os 
hidtil anvendte forbryder-signalementer gør sig mere og 
mere gældende. Således har nu kgl. fuldmægtig And. 
Færden, der med stipendium af det nor~ke universitet har 
opholdt sig l år i udlandet væsenlig for al studere strafferet, 
i sin til det akademiske kollegium under 10 januar 18!l5 
indgivne rejseberetning udtalt sig bl. a. om ønskeligheden af, 
at man hos os, i stedet for det signalements-system, som 
nu anvendes, kunde få indført et fuldstændigero signale
ments- og klassifikationssystem. Med hrr. Færdens tilla
delse tager jeg mig den frihed af hans ovenrucvnte ind
beretning at hidsætte følgende, som jeg tror, det kunde 
interessere tidsskriftets læsere at blive bekendt mod: 

»Sammen med de øvrige udenlandske (ikke franske) 
deltagere i den internationale kriminalistkongres i Paris i 
juni måned 1893 havde jeg anledning til at blive bekendt 
med den måde, hvorpå man i Frankrig skaffede sig og klassi
ficerede ( og opbevarede) forbrydersignalementer. .Jeg havde 
havt anledning til at overvære et iøvrigt ikke særdeles 
meget påagtet foredrag af en dansk doktor Hansen under 
sidste nordiske juristmøde, sil jeg på forhånd kendte det 
ar Bertillon i Paris anvendte målings- og klassifikations
system. Men det var noget ganske andet at se denne selv 
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demonstrere det og pil et par fanger, som opgav falsk 
navn og fødested m. v., vise, hvorledes han trods dette i 
nogle minutter kunde finde sin mand, og, n;'.tr det kom til 
stykket, i ham opdage en gammel bekendt af politiet. Den 
silhite tids foreteelser synes at fremkalde det spørgsmål, 
om man ikke burde gøre noget mere for at skaffe sig rede 
p:'.t de forbrydere, man har gilende på fri fod, gennem et 
fnldstændigere signalements- og klassifikationssystem. Hvor 
gennemsigtige end vore forhold er, indtræffer det sikkerlig 
alt for ofte, at man ikke kan konstatere recidivisters iden-
1 itet, no'get, som ikke blot har betydning for at kunne 
ilægge dem gentagelsesstraffen, men ogsft for spørgsmiUet 
om tilregnelighed m. v. « 

I·Icrr. Færden ønskede derhos specielt fremhævet, at 
det over for nutidens stærkt individualiserende fangebehand
ling spiller en stor Mile, at man· kender sin fanges tidligere 
l1istorie tilbunds og ikke her ledes vild, og må jeg heri 
give ham min fulde tilslutning. 

Christiania i febr. 18!J,, 
A. D. 

Dodsstraff på Sachalin. 

Meddclande af en liikare i mars-hiiftet delta i'.tr af ryska 
tidskriften >Tjuremuij Vestnik«. (Pcnitentitira Ludbiiraren). 

Don J 8 april 18!)3 01'11011 jag af on Sachalins admini
strator en sekret Lefallning all uiirvara vid verksWllandet 
af dodsstrafTet tt trenue mordaro. Exekutionen skulle 
fiirsiggå foljande dag kl. ,1 på morgonen. 

Det hade knappast dagats don 19 april, då jag horde 




